АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.03.2023  №  321
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

15.03.2023   321 №
Вâрмар  поселокê

О создании штаба по проведению сельскохозяйственных полевых
работ

В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в оптимальные агротехнические сроки Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Создать штаб для оперативного решения вопросов подготовки и организованного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в следующем составе:

Шигильдеев Василий Викторович -   глава Урмарского муниципального округа-                                                                  					                   начальника штаба;

	Адюков Василий Кузьмич

Александров Вячеслав
Михайлович
	- и.о. заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам экономики, АПК и имущественных отношений - начальника отдела развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа;

- начальник БУ ЧР «Урмарская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

Павлова Зинаида Ермогеновна

 - главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты «Херле Ялав»  («Красное Знамя») Минцифры Чувашии (по согласованию);

Иванов Владимир Анатольевич

 - глава крестьянского (фермерского) хозяйства        «Иванов В.А.» Урмарского муниципального округа (по согласованию);

	Ямуков Геннадий Николаевич

	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства      «Ямуков Г.Н.» Урмарского муниципального округа (по согласованию);

	Шанина Надежда Николаевна

Чернова Анна Владимировна
	- главный агроном Урмарского межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр по Чувашской Республике» (по согласованию);

- главный специалист-эксперт-эколог отдела развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа;

	Начальники территориальных отделов Управления строительства и развития территорий Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Членам штаба обеспечить координацию оперативных мероприятий, связанных с проведением сезонных сельскохозяйственных полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях, принимать меры по устранению проблем в материально-техническом снабжении и организации труда.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района    от 16.02.2022 № 218 «О создании штаба по проведению сельскохозяйственных полевых работ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа 						                   В.В. Шигильдеев

Адюков Василий Кузьмич
8(835-44) 2-14-15
image10.emf

image1.emf